
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KIM HOA 

 
Số: 240/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Kim Hoa, ngày 28 tháng 7 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

 Công khai chỉ tiêu, biểu mẫu và thuyết minh làm căn cứ trình HĐND  

quyết định dự toán ngân sách xã và kế hoạch hoạt động  

tài chính khác ở xã năm 2025và 6 tháng cuối năm 2025  

sau sắp xếp bộ máy hành chính xã Kim Hoa 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM HOA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nướ; 

Căn cứ  Thông tư số  343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các cấp ngân sách; 

Căn cứ Nghị quyết số 265/NQ-HĐND ngày 24/7/2025 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc phân bổ, giao và điều chỉnh dự toán thu, chi 

ngân sách nhà nước năm 2025 sau khi sắp xếp bộ máy hành chính; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Công khai chỉ tiêu, biểu mẫu và thuyết minh làm căn cứ trình 

HĐND quyết định dự toán ngân sách xã và kế hoạch hoạt động tài chính khác ở 

xã năm 2025và 6 tháng cuối năm 2025 sau sắp xếp bộ máy hành chính xã 

 Kim Hoa. 

1. Dự toán thu ngân sách nhà nước: 

- Dự toán thu NSNN năm 2025: 134.727.000.000 đồng. 

- Dự toán thu NSNN trên địa bàn 6 tháng cuối năm 2025: 75.344.727.566 đồng 

 2. Dự toán thu, chi ngân sách xã: 

- Tổng dự toán thu ngân sách xã năm 2025: 128.438.000.000 đồng, trong đó: 

+ Thu cân đối ngân sách xã: 99.765.000.000 đồng, gồm thu ngân sách trên địa 

bàn điều tiết cho ngân sách xã hưởng: 1.757.000.000 đồng; thu bổ sung cân đối ngân 

sách 98.008.000.000 đồng; 

+ Kinh phí mục tiêu, chuyển nguồn, kết dư năm 2024: 28.673.000.000 đồng. 

- Tổng dự toán chi ngân sách xã năm 2025: 128.438.000.000 đồng. 

Phân bổ dự toán 6 tháng cuối năm 2025: 



- Tổng dự toán thu ngân sách xã 6 tháng cuối năm 2025: 63.626.163.621 đồng 

Trong đó: 

+ Dự toán thu ngân sách xã trên địa bàn được điêu tiết cho ngân sách xã hưởng: 

6.919.549.627 đồng; 

+ Thu bổ sung cân đối từ ngân sách cấp trên: 51.674.783.994 đồng; 

+ Thu kinh phí mục tiêu, chuyển nguồn, kết dư: 5.031.830.000 đồng; 

- Tổng dự toán chi ngân sách xã 6 tháng cuối năm 2025: 63.626.163.621 đồng. 

Trong đó: 

+ Chi đầu tư phát triển: 6.339.149.627 đồng; 

+ Chi thường xuyên: 51.674.783.994 đồng: 

+ Chi dự phòng: 580.400.000 đồng: 

+ Chi kinh phí mục tiêu, chi chuyển nguồn, chi kết dư: 5.031.830.000 đồng. 

 (Có các phụ biểu chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Trưởng Phòng Kinh tế, Thủ trưởng 

các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, KT. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

 Trần Quỳnh 
 
 


